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Fraxinus americana var.

microcarpa

o
OPSC006

0207

603

10-15m

12-15m

broad ovoid, half-open crown

brown, grey

green, feathered leaf

gul, orange, red

yellowgreen, flowers in May

ingen

normalt ikke giftigt for mennesker, (store) kaeledyr og husdyr
clayed soil, loamy soil, sandy soil, calcareous soil
Taler halvheerdning

4(-34,4 i1 -28,9 °C)

good

modstandsdygtig mod frost (vinterfasthed 1 til 6), modstandsdygtig mod vind, modstandsdygtig mod

vejsalt
alléer og brede veje

hojstammet trae

Fraxinus americana var. microcarpa er en smalvoksende sort af F. americana, som spirer sent og derfor er mindre modtagelig for nattefrost.

Kronen er lukket og bredt aegformet, hgjden er ca. 15 m. Mgrkegrenne, ujeevnt fjersnitdelte blade, 30-40 cm lange, normalt med 5-7 smablade.

P3a undersiden grahvide og med violetgule efterarsfarver. Blomstrer i maj med enkgnnede klaser. Frgene er + 3 cm store. Nyttig som park-, allé-

og gadetrze. Foretraekker rig, fugtig, dben jord, men kan ogsa vokse i ter lerjord. Modstandsdygtig over for vind. Hardferhedszone: 4
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